



## **ÅRSREDOVISNING**

för International Rescue Committee Sverige Insamlingsstiftelse (RESCUE Sverige)  
(802481-2953). Styrelsen får härmed avge sin redogörelse för räkenskapsåret  
2022-10-01 - 2023-09-30

## Förord

Det senaste året har varit en tid av enorma utmaningar för de människor RESCUE arbetar för och tillsammans med världen över. Med ett brutalt krig i Ukraina, förödande jordbävningar i Turkiet och Syrien, en uppblossad konflikt i Sudan och utdragna kriser från Afghanistan, till Mali och Venezuela är nära 110 miljoner människor på flykt från konflikter eller naturkatastrofer.

FN rapporterar att 360 miljoner människor i dag är i behov av humanitärt stöd. Dessa siffror har fördubblats under det senaste decenniet. Det gör oss ännu mer stolta över att presentera det fantastiska arbete som utförs av RESCUE:s team runt om i världen. Vi har inte bara gett direkt stöd till människor drabbade av kriser, utan har också fokuserat på att testa innovativa lösningar för att främja den humanitära sektorn som helhet.

Under året har vi hjälpt fler människor, på ett mer djupgående sätt, med mer innovation än någonsin tidigare. Resultaten kommer inte bara att märkas i dag där vi arbetar, utan även i framtiden och över hela världen. Detta beror på att vårt arbete bygger på en tydlig strategi, är evidensbaserat och lösningsfokuserat.

RESCUE är en av de organisationer som bedriver mest forskning inom det humanitära fältet och har genomfört 30 procent av alla randomiserade kontrollerade studier inom hela den humanitära sektorn. Årets Effektrapport tar fasta på vårt lösningsorienterade arbete mot bakgrund av det rekordstora antalet människor som är på flykt runt om i världen och i behov av humanitärt stöd.

När kriget mellan Ryssland och Ukraina bröt ut och förstörde civila liv och försörjningsmöjligheter mobiliserade vi snabbt. Vårt team byggde upp lokala relationer, anställde 230 kollegor på 15 nyckelkontor, utökade vårt team i grannlandet Polen och flyttade snabbt in i ödelagda städer som Kharkiv. Vi har redan hjälpt över 500 000 ukrainare som försöker överleva krigets vardag.

När förödande jordbävningar drabbade Turkiet och nordvästra Syrien agerade vi omedelbart. Vårt team ryckte ut och försåg människor med skydd, hälsovård och värmande vinterartiklar när människor stod utan hem mitt i vintern.

Det är våra befintliga lokala kontakter, erfarna akutteam, genomtänkta strategi och generösa givare som gör det möjligt för RESCUE att tillhandahålla stöd av den här kalibern. Men vi gör som sagt så mycket mer än att respondera på akuta kriser. Som du kan läsa om i den här rapporten har våra team en enorm inverkan genom att utveckla och testa lösningar som uppdaterar hela det humanitära arbetsfältet.

Inget av detta skulle vara möjligt utan vår kunniga och hängivna personal, samarbetet med våra partners, kraften hos de människor vi stödjer och generositeten hos våra givare. I en tid då behovet av humanitärt bistånd är större än någonsin är vi stolta över att driva en organisation som ständigt utvecklar vår sektor samtidigt som den sätter människors behov i centrum.

Ett stort tack till alla som är med och bidrar till vårt arbete.

Therése Engström, generalsekreterare för International Rescue Committee i Sverige (RESCUE Sverige)

## Förvaltningsberättelse

### 1. Allmänt om verksamheten

#### Om International Rescue Committee (RESCUE)

RESCUE i Sverige är en del av den globala organisationen International Rescue Committee (RESCUE) som grundades 1933 på initiativ av Albert Einstein. Vårt syfte är att hjälpa utsatta människor vars liv och försörjning har slagits i spillror på grund av konflikter och katastrofer, inklusive klimatkrisen.

RESCUE arbetar i över 50 länder runt om i världen, både med humanitära insatser och långsiktigt utvecklingsarbete. Vårt arbetssätt är utvecklat för att ta hänsyn till människors komplexa behov och vi levererar hjälp utan hänsyn till etnisk tillhörighet, nationalitet, kön, sexuell läggning, funktionsnedsättning eller religion, enligt FN:s humanitära principer. Varje år hjälper RESCUE även tusentals människor på flykt från konflikter och katastrofer att integreras i sina nya samhällen i Europa och USA.

RESCUE Sverige startade i Sverige oktober 2019, som en del av den globala organisationen International Rescue Committee. Vårt uppdrag är att samla in pengar från den svenska allmänheten, påverka politiken i frågor som rör vår verksamhet samt engagera och öka kunskapen om situationen för människor som är drabbade av konflikter och katastrofer runt om i världen.

RESCUE Sverige finansieras till stor del av den globala moderorganisationen RESCUE baserad i USA. Vi är en självständig svensk stiftelse, där RESCUE utser medlemmarna till styrelsen och har därigenom inflytande över RESCUE Sveriges styrelsesammansättning.

RESCUE Sverige är medlemmar i branschorganisationen GIVA Sverige och i arbetsgivarorganisationen Fremia.

Vårt huvudkontor finns i New York, men vi har också verksamhet i England, Tyskland och Sydkorea för att samla in pengar, arbeta med påverkansarbete, bygga relationer och synliggöra vår verksamhet genom kommunikationsinsatser. RESCUE har även kontor i Bryssel och Genève

för att påverka och bevaka vad som sker i EU respektive FN. Vi har självklart också kontor i de över 50 länder i Asien, Afrika, Mellanöstern och Latinamerika där vi bedriver omfattande program.

Den övervägande majoriteten av våra 40 000 medarbetare är lokalanställda med en stark förankring i de samhällen vi verkar i. Det skapar trovärdighet och bättre kännedom om den lokala kontexten så att vi kan anpassa våra program till vad som efterfrågas. I tillägg samarbetar RESCUE också i hög grad med lokala partnerorganisationer, som ofta är de som implementerar våra program.

## Våra fokusområden

RESCUE genomför kostnadseffektiva, evidensbaserade program för människor som drabbas av kriser och konflikter, inklusive klimatkrisen. En viktig del av vår verksamhet handlar också om att använda vår erfarenhet för att utforma politiken och driva på för förändring för att människor som drabbats av kriser ska få bättre skydd, inflytande och medel för att överleva och kunna bygga upp sina liv igen. Vi arbetar för ett mer jämställt humanitärt system, som är mer lyhört för kvinnors och flickors särskilda behov.

RESCUE strävar efter att skapa långsiktig effekt inom följande fem fokusområden:

- **Hälsa:** Vi ser till att människor i kris får hälsostöd för både fysiskt och psykiskt välbefinnande. Vi möter människors basala behov av mat samt tar hand om barn och vuxna drabbade av undernäring. Våra mobila hälsokliniker tar sig till de allra mest avlägsna platserna i världen för att erbjuda hälso- och mödravård, inklusive vaccinationer och psykosocialt stöd. Vi har ett särskilt fokus på sexuell- och reproduktiv hälsa och rättigheter.
- **Utbildning:** Vi arbetar för att barn och unga som drabbas av kriser och konflikter får tillgång till en trygg utbildning av kvalitet. Våra program bygger på både akademiska och sociala kunskaper som barn behöver för att må bra och kunna lyckas i skolan och i framtiden.
- **Skydd/säkerhet:** Vi arbetar för att skydda kvinnor, barn och andra sårbara grupper i konflikt- eller katastrofområden från fysiskt, sexuellt eller psykologiskt våld eftersom vi vet att våld ökar i kriser.

- **Ekonomiskt stöd och självförsörjning:** Vi har som mål att bidra till att människor som är drabbade av kriser och konflikter kan stå på egna ben och försörja sig själva. Det handlar både om akut kontantstöd i kriser men också yrkesutbildningar och starta eget-kurser i kombination med lån och bidrag för att människor ska få stöd att bygga upp sina liv.
- **Inflytande** – Vi arbetar för att människor drabbade av kriser ska få ökat inflytande och kunna bestämma om beslut som påverkar deras liv.

RESCUE har ett särskilt fokus på kvinnors och flickors unika behov i kriser, eftersom vår erfarenhet visar att de är extra sårbara i konflikter och katastrofer. När en katastrof slår till är kvinnor och flickor oftast extra utsatta och de utsätts i större utsträckning för diskriminering och våld. Detta hotar inte bara deras liv utan berövar dem på deras självbestämmande och frihet. Vi vet att jämställdhet är en förutsättning för att skapa hållbara förändringar i de samhällen vi arbetar i.

## Finansiering och kostnadseffektivitet

RESCUE Sverige bidrar till organisationens arbete runt om i världen och utvärderingen av de globala insatserna görs av vårt huvudkontor. Som global humanitär organisation tar vi emot bidrag från regeringar, stiftelser och företag över hela världen och blir därmed granskade årligen av etablerade revisionsbyråer. RESCUE samarbetar med och tar emot finansiering av regeringar, institutioner och organisationer som FN och EU. Vi har ett globalt nätverk av företag som både stödjer oss ekonomiskt samt genom kunskap och engagemang. Av avgörande betydelse är också de miljontals privatpersoner som bidrar till vår verksamhet genom aktivt stöd och regelbundna gåvor.

För att utvärdera den effekt vi åstadkommer, använder sig RESCUE av evidensbaserade metoder för att utvärdera resultat och skapa hållbar effekt.

RESCUE är kostnadseffektiva och upphandlar och delar på många av våra resurser globalt. Till exempel använder vi samma personal- insamlings- och kommunikationssystem inom hela för att underlätta samarbete och undvika dubbla kostnader. Även hemsida, donationsplattformar och sociala medieverktyg är gemensamma.

### **Vi eftersträvar:**

- Effektivitet och förvaltning av varje resurs.
- Fokus på kvinnors och flickors unika behov i vår programplanering i egenskap av feministisk organisation.
- Partnerskap med lokala aktörer och stärkande av de samhällen vi verkar i.
- Teknisk excellens och utvärdering av programkvalitet.
- Användning av banbrytande forskning, innovation och evidensbaserade metoder

## **Vår globala strategi**

Under 2020 tog RESCUE fram en global strategi kallad "Strategy100". Den kommer vägleda organisationens arbete fram till år 2033, då RESCUE fyller 100 år. Strategin ska hjälpa oss att förbättra och effektivisera våra insatser runt om i världen samt stärka vårt arbete för att påverka, samla in medel och skapa engagemang.

### **Strategin bygger på fem pelare:**

- Effekt - Höja kvaliteten på våra program.
- Skala upp – Nå fler utsatta människor i världen.
- Personal – Stärka våra medarbetare.
- Påverka – Innovation för att förbättra.
- Finansiering – Fokus på flexibel, stabil finansiering från olika källor.

Strategin ska resultera i ökad hälsa, trygghet, inflytande, utbildning och ekonomiskt välbefinnande för de människor vi stödjer. Vår vision är att nå fler av de mest utsatta människorna i världen och ge dem stöd så att de inte bara överlever, utan också återhämtar sig och kan bygga upp sina liv igen.

## 2. Väsentliga händelser under räkenskapsåret

### Kriget i Ukraina

Rysslands krig mot Ukraina fortsätter att påverka vår verksamhet både globalt och i Sverige. Kriget innebär ett enormt lidande för Ukrainas befolkning, både i och utanför landets gränser då miljontals människor har tvingats på flykt. RESCUE arbetar i Ukraina för att dela ut kontantstöd, bistå med hälsovård, reparationer av hus, vinterartiklar, evakueringar och informationsstöd. RESCUE har också pågående verksamhet i bland annat Polen, Moldavien, Ungern och Bulgarien för att hjälpa ukrainska flyktingar med hälsovård, psykosocialt stöd, information och integration – bland annat genom ett projekt med stöd av Svenska Postkodstiftelsen, för att bland annat erbjuda trygga platser för ukrainska barn och kvinnor på flykt från kriget.

Kriget har också lett till enorma konsekvenser – inom ekonomi, energi och livsmedelsförsörjning. Stora delar av världen, inklusive Sverige, är på väg in i en lågkonjunktur med galopperande priser på energi, mat och andra varor. I Östafrika pågår den värsta hungerkrisen på över ett decennium till följd av torka och ökade spannmålspriser. Hungersnöd råder även i Sahelområdet, Afghanistan, Jemen och Syrien. Aldrig har så många människor varit i behov av humanitär hjälp som 2023, samtidigt som många regeringar drar ner på sitt bistånd. Kostnadsökningarna på energi, drivmedel, mat och mediciner gör att organisationer som RESCUE tvingas göra hårdare prioriteringar för att nå ut till behövande.

### Nedgång i ekonomin

Det år som gick var färgat av en ekonomisk nedgång i Sverige och världen, som förändrade förutsättningar för samhälle, näringsliv och hushållen. Stigande levnadskostnader har för RESCUE Sverige i viss mån påverkat givandet, där vi såg mer återhållsamhet och fler som avslutade sitt regelbundna givande.

### Ny regering med reformagenda för nytt bistånd i Sverige

Regeringen har bestämt sig för att frångå principen om enprocentsmålet i biståndsbudgeten och i stället har beslutat om en treårig rambudget, som i praktiken innebär en minskning av Sveriges bistånd. Detta kommer troligtvis påverka RESCUE:s möjligheter till utökat samarbete inom långsiktigt utvecklingsarbete.

Vi ser också att biståndets inriktning ändras till att inte längre främst syfta till att bekämpa fattigdom och utgå från människors behov utan lägger större tonvikt på att främja svenska intressen, svensk handel och användas som medel för minskad migration. Flyktingpolitiken är ett annat område där vi som global flyktingorganisation är oroliga för att Sveriges politik kommer försvåra för människor att söka asyl i Sverige, minska antalet kvotflyktingar till EU:s miniminivå och hindra familjeåterförening.



## Programresultat: Innovation och nytänkande

RESCUE har sedan flera år satsat på innovation och forskning för att ständigt förbättra våra program och sträva efter leda utvecklingen för humanitärt arbete internationellt. I årets årsredovisning vill vi lyfta fram tre exempel från vår verksamhet där RESCUE:s forskning och nytänkande ger stor påverkan på global nivå. För oss är det av högsta vikt att kunna visa att vårt arbete har effekt och skapar positiv förändring. Vi vill hela tiden utveckla våra metoder för att hitta nya lösningar på världens stora utmaningar.

RESCUE är en av de humanitära organisationer som bedriver flest forskningsprojekt i konfliktområden och under året har vi initierat eller slutfört 286 forsknings- och innovationsprojekt i mer än 30 länder. Vårt eget innovationscentra, [Airbel Impact Lab](#), utformar, testar och skalar upp livsförändrande, kostnadseffektiva program, tjänster och leveranssystem tillsammans med människor som drabbats av konflikter och katastrofer. Airbels programutformning och forskning utgår från de människor vi arbetar med i våra program för att gemensamt skapa inkluderande lösningar.

Exempel på forskningsprojekt som pågår är nya metoder för att hjälpa barn som har drabbats av våld och krig, att läka och återhämta sig, och lära sig att skriva och räkna. Läs mer här nedan om fler innovationer som våra team har utvecklat och implementerat:

### Exempel 1: RESCUE:s förenklade metod för att behandla undernäring hos barn

RESCUE är ledande inom behandling av barn med akut undernäring och har satt som mål att minska antalet undernärda barn i världen som inte får någon behandling. 60 miljoner barn globalt lider av akut undernäring, vilket leder till en elva gånger högre risk för dessa barn att dö en för tidig död. Trots att det finns mycket effektiva behandlingar får bara 20 procent av de barn som är akut undernärda i världen den livräddande vård de behöver.

Vår forskning och innovation har lett till genombrott, bland annat genom skapandet av ett förenklat behandlingsprotokoll, som har visat sig vara lika effektivt, mer kostnadseffektivt och lättare att skala upp än den kliniska standardmetoden. Med detta förenklade protokoll kan alla barn med akut undernäring behandlas med en enda produkt på en och samma plats, i stället för att tvingas navigera i ett komplext system som skiljer sig åt beroende på nyanserna i deras diagnos. Det förenklade protokollet omfattar också behandling som kan administreras lokalt utan behovet av kliniska mottagningar – vilket ger förutsättningar att nå fler patienter. Barn som har diagnostiserats med akut undernäring behandlas med terapeutisk mat (färdig att använda och lagringsbar) bestående av en berikad näringsrik jordnötpasta, tillräckligt i sig självt att få ett

barn att återhämta sig. Den terapeutiska maten kan ges utanför sjukhusmiljöer, vilket gör det lätt för föräldrarna själva att använda det.

För att ytterligare fler ska få del av behandlingen utbildar RESCUE föräldrar i att använda så kallade MUAC-måttband för att de själva ska kunna kontrollera barnens undernäring i hemmet. MUAC står för "mid-upper arm circumference" och är färgkodade måttband som mäter omkretsen runt barnets överarm. Med hjälp av dessa enkla måttband kan föräldrar regelbundet undersöka sina barn för undernäring, vilket ökar chansen att sjukdomen upptäcks i ett tidigt skede.

Ett exempel på hur vi arbetar med det förenklade protokollet är ett treårigt, resultatbaserat projekt i Burkina Faso, Tchad, Demokratiska republiken Kongo, Niger och Somalia där RESCUE har hjälpt hälsoministerierna i dessa länder att behandla 50 000 barn under 2022, under projektets första år.

## **RESCUE:S INVERKAN PÅ UNDERNÄRING I VÄRLDEN**

- 1,3 miljoner barn samt gravida och ammande kvinnor undersöktes för undernäring under 2022.
- 560 066 personer fick vård mot undernäring.
- 1 337 hälsokliniker fick stöd för att arbeta mot undernäring.

## **Exempel 2: Signpost - nytänkande program kring hur människor får viktig information när en kris inträffar**

RESCUE:s program "Signpost" förser samhällen med den kunskap som krävs för att lösa akuta problem under en kris på ett sätt som aldrig tidigare har gjorts. Rätt information vid rätt tidpunkt kan vara en fråga om liv eller död. Vägvisarprojektet skapades 2015, vid en tidpunkt då hundratusentals flyktingar flydde till Europa från framför allt Syrien. Det förser människor som flyr och samhällen i kris med information om resvägar, vilka dokument som krävs, var det finns gränsövergångar, boenden och vårdcentraler för flyktingar. Signpost utnyttjar den senaste tekniken med stöd av partners som Cisco, Google, Zendesk och Meta.

Signpost kopplar också samman människor på flykt med utbildade moderatorer som svarar på frågor om hjälp via sociala medier eller andra kanaler, till exempel frågor om bostäder och juridiskt stöd.

### **Signpost i Ukraina**

När kriget i Ukraina bröt ut och människor började fly landet grundade två ukrainska kvinnor gräsrotsorganisationen "United for Ukraine" (UfU) och lanserade en webbplats för att försöka tillgodose behovet av information. Google och RESCUE startade ett samarbete med organisationen och förde in deras informationsplattform under Signpost-paraplyet.

UfU-teamet har hjälpt mer än 15 000 personer att hitta boende och har kopplat samman 7 000 personer med juridiskt stöd. Signpost-teamet tog lärdomarna från uppskalningen av UfU:s plattform och tillämpade dem i över 20 Signpost-projekt, vilket förbättrade upplevelsen för Signpost-användare över hela världen.

### **Signpost i Latinamerika**

I Latinamerika har migrationen ökat under de senaste åren, där Mexiko och länder i Central- och Sydamerika fungerar som avsändar-, mottagar- och transitländer. Ständigt förändrade migrationslagar och tillväxten av organiserade kriminella grupper, som tjänar pengar på migration, har skapat en miljö där det är svårt att få tillgång till korrekt information. Även välmående aktörer kämpar ofta med att förklara komplexa processer och regelverk för invandring på ett korrekt sätt. Signpost-plattformarna i Latinamerika stod för tre fjärdedelar av alla Signpost-användare förra året och gav tillförlitlig information till 3 miljoner människor på flykt.

### **RESCUE:S GLOBALA PÅVERKAN PÅ INFORMATION TILL MÄNNISKOR PÅ FLYKT**

- Över 20 miljoner individer kom i kontakt med Signpost-innehåll online
- 4,09 miljoner unika användare engagerade sig i Signpost-innehåll i över 20 länder på över 15 språk
- 88 200 unika användare skickade ett meddelande och fick ett direkt svar från en Signpost-moderator.

### **Exempel 3: RESCUE + Sesame Street: Mer än 1,4 miljoner liv har påverkats genom banbrytande initiativ**

Studier har visat att barn är bland de mest utsatta när en kris slår till, och att deras utveckling störs av långvariga stressfaktorer - särskilt hos barn under åtta år. Aisha, 40, och hennes son Saeed, 5, flydde från sitt hem i nordvästra Syrien för att undkomma luftangrepp mot deras område. Att etablera sig i ett nytt samhälle i Syrien var en utmaning. Saeed har Downs syndrom, vilket gjorde det ännu svårare för honom att uttrycka sina behov och känslor. Aisha insåg att hon behövde stöd och anmälde Saeed till RESCUE:s förskola i hennes bostadsområde där vi bedriver ett projekt kallat "Ahlan Simsim", vilket betyder "Sesame Street" på arabiska.

Ahlan Simsim är ett gemensamt projekt mellan RESCUE och Sesame Street, som har vuxit till att bli den största insatsen för små barn i det humanitära biståndets historia. Projektet vänder sig till barn i Syrien, Irak, Libanon och Jordanien. I programmet integreras direkta stödprogram för familjer som drabbats av konflikter och kriser med engagerande utbildningsmedia från ett helt nytt TV-program som också kallas Ahlan Simsim, en arabiskspråkig version av Sesame Street.

Aisha började redan se en skillnad hos sin son Saeed efter bara några få sessioner med Ahlan Simsim-programmet. Han lärde sig att reglera sina känslor och blev mer kommunikativ. Medan Saeed deltog i programmet på förskolan, kunde Aisha delta i Ahlan Simsims program för vårdnadshavare. Från och med 2022 har TV-programmet nått 23 miljoner barn i hela regionen. Och Ahlan Simsims direkta program för familjer har hjälpt mer än en miljon barn och vårdnadshavare som Saeed och Aisha.

Det kanske mest betydelsefulla av allt är att Ahlan Simsims program utformas, anpassas och levereras tillsammans med lokala partner och ministerier, vilket innebär att lokala institutioner och strukturer kommer att stärkas under många år framöver.

Ahlan Simsim-programmet stöds av MacArthur Foundation och kompletteras med stöd från LEGO Foundation.

## **RESCUE:S PÅVERKAN PÅ BARNES TIDIGA UTVECKLING I VÄRLDEN**

- 15 länder har stödprogram för barns tidiga utveckling
- 176 936 barn är inskrivna i stödprogram för deras tidiga utveckling
- 117 645 vårdnadshavare är inskrivna i stödprogram

## **Program finansierade av riktade donationer från svenska givare**

I år har vi två projekt som är finansierade av svenska stiftelser – Svenska PostkodStiftelsen och HM Drottning Silvias Stiftelse – Care About the Children.

## **Programresultat: RESCUE och Svenska Postkodstiftelsen skapar trygga platser för barn och kvinnor på flykt från Ukraina**

RESCUE har tillsammans med Svenska Postkodstiftelsen drivit ett projekt under det senaste året för att tillsammans med lokala partners i Moldavien, Ungern och Bulgarien ge skydd och utbildning till kvinnor och barn som har flytt från kriget i Ukraina.

Sedan kriget i Ukraina började är mer än 8 miljoner människor på flykt från landet. De flesta av dem är kvinnor och barn och stannar i grannländerna. Moldavien, Ungern och Bulgarien har tagit emot nästan 200 000 flyktingar från Ukraina, varav många är barn. Målet med projektet har varit att upprätta totalt 12 flyktingcenter i de tre länderna för att skapa säkra platser för kvinnor, flickor och barn som ger skydd mot alla former av våld och förbättrar det mentala och psykosociala välbefinnandet samt ger barn och ungdomar tillgång till inkluderande lärande. Projektet har stöttats med 7 650 000 kronor, startade i oktober 2022 och avslutas i december 2023.

Hittills har ca 1 700 barn och ungdomar, både ukrainska flyktingar och från barn i de olika värdsamhällena, deltagit i aktiviteter. Det har handlat om det vi kallar för trygga, läkande och lärande platser, icke-formell utbildning, kreativa aktiviteter och fritidsaktiviteter.

Drygt 650 kvinnor och flickor har deltagit i aktiviteter inom ramen för trygga platser för kvinnor och flickor, där de har förbättrat sina färdigheter, fått tillgång till en rad tjänster, fått psykosocialt stöd och möjlighet att skapa sociala nätverk.

Över 100 personer har utbildats inom skydd av barn, unga och kvinnor och fördjupat sina praktiska kunskaper om vad som behövs för att samordna trygga platser för människor på flykt och säkerställa tillgång till tjänster.

I maj 2023 besökte Svenska Postkodstiftelsen Bulgarien tillsammans med RESCUE Sveriges kommunikationschef för att ta del av hur "Mission Ukraine" erbjuder trygga platser för läkning och lärande för kvinnor och barn från Ukraina. Programmet är drivs av landets största barnrättsorganisation, For Our Children, med stöd av RESCUE och Svenska Postkodstiftelsen.

I ett rum fullt av flerfärgade byggklossar sitter fem små barn från Ukraina runt ett bord med en av samordnarna från For Our Children. Barnen får en färgglad krita och ombeds skriva sina namn på små papperslappar.

"Vi ser en enorm skillnad hos barnen nu efter mer än ett år. I början byggde de hus av byggklossarna och raserade dem direkt. Med tiden har de blivit lugnare och mindre frustrerade", säger Vesela Ananieva, samordnare för de trygga och läkande platserna för barn i Sofia.

For Our Children (FOC) är en av de största barnrättsorganisationerna i Bulgarien med mer än 30 års erfarenhet. De driver två center, ett i Sofia och ett i Plovdiv, där de arbetar direkt med barn med funktionsnedsättningar och stöd till familjer i utsatta situationer. Centren erbjuder specialiserad behandling och rehabilitering för barn och föräldrar, till exempel talterapi, psykologiskt stöd, fysioterapi och terapi för barn med neuropsykiatriska diagnoser. De anordnar också utbildningar för blivande adoptivföräldrar, fosterfamiljer samt kurser för att förebygga våld och utveckla föräldrars kapacitet.

"Mission Ukraine" startades av FOC i mars förra året och stödet från Postkodstiftelsen och RESCUE har inneburit att de kunnat växa från fem till 14 anställda. Idag driver de 14 grupper med barn i olika åldrar som kommer till de barnvänliga platserna i Sofia och Plovdiv.

I det stora nyrenoverade centret i Sofia passerar vi ett av rummen som är särskilt anpassade för barn med diagnos inom det neuropsykiatriska spektrumet, fullt av olika slags belysning och spelande ljus på väggar och tak, ett upplyst akvarium med konstgjorda fiskar i olika färger och en låda med olika material som päls och sand för att stimulera de olika sinnen. Ett annat inspirerande rum är leksaksbiblioteket, i ett tredje finns dockor med olika känslouttryck ämnat för svåra samtal med barn som utsatts för exempelvis övergrepp, och i ett fjärde rum, med speglar på väggen, äger talterapi rum. På nedre våningen finns en förskola för barn i Sofia. I ett av rummen träffar vi Oksana från Odessa.

"Jag kom till Bulgarien den andra mars 2022 med min dotter, som är 20 år, och min son, som är 4 år gammal. Min son är hyperaktiv och har svårigheter med tal och hörsel. På centret går min son på talterapi och motorisk terapi. De försöker integrera honom i gruppaktiviteter och jag hoppas att han snart kan delta i dem också."

En annan viktig uppgift för "Mission Ukraine" är att hjälpa ukrainska flyktingar att få tillgång till det bulgariska hälsovårdssystemet och andra sociala tjänster. De hjälper till med remisser, översättning och agerar kulturtolkar. För Oksana och hennes son har stödet varit avgörande för att hennes son skulle få en korrekt diagnos.

"Om det inte vore för personalen här hade jag inte vetat vart jag skulle vända mig. Utan en diagnos är det svårt att få hjälp."

Oksana betonar att förutom allt stöd hon får för sin son, fungerar centret också som en trygg plats för henne själv, som ensamstående mamma i ett nytt land.

"Centret betyder mycket för oss. Först och främst mentalt, när vi kom hit hade vi ingenstans att ta vägen och kände ingen. Det är så viktigt att ha en plats där vi kan anförtro våra barn åt någon, samtidigt som vi mammor får en chans att träffa varandra. Här på centret tar personalen emot oss med öppna armar."

Både inne och utomhus har For Our Childrens center utformats för att stimulera barnen. Varje målning på väggarna, all utrustning och leksakerna finns där av en anledning. Irina från Mariupol kommer hit med sin son varje vecka.

"Jag kom till Bulgarien förra sommaren med min son som är 6 år gammal. I början var det väldigt svårt att anpassa oss efter allt vi har gått igenom - vi kommer från Mariupol. Här har vi hittat någon form av trygg plats. Under det senaste ett och ett halvt året har min son blivit en annan person, tack vare centret och den tid som gått. Det var tufft i början, men nu vill han flyga hit!"

Irina påpekar att en av de mest intressanta aktiviteterna för hennes son är musikterapi:  
"Först gick han inte ens med på att delta, men sedan ville han vara med. Han började sjunga sånger och till och med dansa. Aktiviteterna här är mycket insiktsfulla och dynamiska, vilket påverkar barnens utveckling och känslor. Det hjälper dem att leva och njuta av livet. Min son kommer alltid ut härifrån på gott humör."

De flesta av de anställda på "Mission Ukraine" är själva ukrainska flyktingar. En av dem är Marina, som är ensamstående mamma med två barn och nu arbetar som samordnare för den trygga och läkande platsen för barn i Plovdiv:

"Jag kände ingen när jag kom till Bulgarien. Jag fick höra talas om det här projektet; det var ett halmstrå av hopp - och jag grep tag i det halmstrået. Jobbet är otroligt givande och jag älskar det. För mig personligen innebär det att jag har något att göra, det ger min vardag en struktur och skjuter bort de negativa tankarna. Jag lär mig nya saker och förbättrar min kompetens yrkesmässigt, och jag blir oberoende som ensamstående förälder."

Förutom att arbeta direkt med barnen, gör Marina och personalen på "Mission Ukraine" en bedömning av familjens behov och gör sedan upp en plan.

"Behöver de kontakt med förskolor, skolor eller hälsovårdssystemet? Vi följer med dem och hjälper dem med kontakter. Vi hjälper dem ofta att hitta boende och försöker se till att de inte blir lurade. Så snart föräldrarna har boende och barnomsorg, kan de hitta arbete", säger Marina. Ett år efter att kriget i Ukraina började reflekterar Srebrina Efremova, chef för internationella partnerskap på For Our Children, över vilka lärdomar de har dragit.

"I början var fokus på överlevnad, nu handlar det om att bygga en framtid för de ukrainska flyktingarna. Men här i Bulgarien är det svårt för alla. Nu vill fler de ukrainska flyktingarna ha hjälp med utbildning, så att deras barn kan gå i bulgariska skolor. Tidigare hade de mer av en

sluten gemenskap, men nu börjar de förstå att de måste vara en del av samhället."

Srebrina Efremova säger att samarbetet med RESCUE har varit värdefullt och att projektet berikar hela organisationen.

"Vi är en barnrättsorganisation med mycket goda kunskaper om hur man behandlar utsatta barn - nu har vi tack vare samarbetet med RESCUE lärt oss hur man arbetar med flyktingar. Vi har lärt oss nya metoder för att arbeta med barn med trauma och vi lär oss fortfarande av varandra som partners."

Damjan Zdravev, programchef på International Rescue Committee Balkan, betonar vikten av att ständigt utveckla programmet och lyssna på behoven hos klienterna och de olika partnerna i projektet. "Förutom de trygga platserna och service för barn och kvinnor måste vi nu ett år senare tänka på andra tjänster vi kan erbjuda. Vi ser att växande behov av utbildning och arbetsmarknadsintegration, så i det avseendet måste vi fortsätta vår dialog med flyktingarna. För RESCUE och våra partners är det viktigt att utforma våra program tillsammans med våra klienter för att se till att vi tillgodoser deras behov".

"En annan viktig lärdom är att vi efter ett års tid fortfarande lever med oförutsägbarhet. När kriget började var vi inte säkra på hur länge det skulle pågå eller vilken omfattning det skulle ha. Och ett år senare står vi fortfarande inför en hel del oförutsägbarhet. Att kunna planera och försöka utforma program lite mer långsiktigt skulle vara till stor nytta för både våra klienter, partners och vår organisation. Hur kan vi göra de ukrainska flyktingarnas liv säkrare och bättre?"

## **Programresultat: CATCH, EU och RESCUE skapar trygga utbildningsplatser för barn i Afghanistan**

HM Drottning Silvias stiftelse, Care About the Children (CATCH) har det senaste året tillsammans med RESCUE och stöd från EU:s biståndsorgan ECHO skapat trygga utbildningsplatser för barn i Afghanistan.

Afghanistan har under de senaste 30 åren befunnit sig i konflikt, vilket har lett till förödande konsekvenser för landets utbildningssystem. Som ett resultat har många barn, särskilt flickor, berövats möjligheten att få en utbildning. Konfliktens inverkan på utbildningssystemet har varit betydande och långvarig, och generationer av barn har gått miste om möjligheten att gå i skolan.

Med stöd från CATCH har hundratals afghanska barn fått bättre möjligheter att utbilda sig och bygga en bättre framtid för sig själva och sitt land. Efter en analys valdes sex formella skolor i provinserna Kunduz och Bamiyan ut för att dra nytta av CATCH-finansieringen. Projektstödet har gjort det möjligt för RESCUE att renovera skolbyggnader, rusta upp toaletter och utrusta



klassrummen med dörrar och fönster samt bänkar och stolar till eleverna. Renoveringarna har gjort att fler elever, särskilt de mest utsatta, som flickor och elever med funktionsnedsättningar har fått tillgång till skolorna.

Och stödet slutade inte här: 86 lärare i tillfälliga utbildningslokaler fick utbildning för att förbättra sina pedagogiska färdigheter för att skapa en bättre förståelse för utsatta barns särskilda behov. Varje klassrum har fått handtvål, whiteboardtavlor, blädderblock och papperskorgar och lärarna har fått arbetsmaterial som anteckningsböcker och pennor.

Abdul Satar, rektor på Khan Abad High School 2 i Kunduz-provinsen, är glad över att hans skola fick ta del av projektet: "Jag gick till flera ställen och bad dem att fixa vår skola så att våra elever och lärare kunde få en bättre inlärnings- och undervisningsmiljö. Tyvärr var det ingen som reagerade förutom RESCUE."

Samtidigt som projektet har givit byborna arbetsmöjligheter under reparationsperioden hade det i slutet av 2023 skapat en säker inlärningsmiljö för cirka 1 800 flickor och 600 pojkar under den ettåriga genomförandeperioden.

## **Verksamheten i Sverige**

RESCUE Sverige har nu avslutat sitt fjärde verksamhetsår i Sverige. Satsningen på insamling från privatpersoner fortsatte under året, framför allt på månadsgivarvärvning genom Face-to-Face, men även nya arbetssätt, och teamet utökades med en person för att hantera gåvor och givare. Under året fick vi också för första gången finansiering genom stiftelser, både Svenska Postkodstiftelsen och Drottning Silvias stiftelse Care About The Children (CATCH).

Genom det svenska teamet kunde RESCUE fortsätta att stärka relationen med Sida, som bland annat resulterade i finansiering av ett utvecklingsprojekt i Afghanistan. Under andra halvan av verksamhetsåret förstärkte vi vår verksamhet med en person ansvarig för området politisk påverkan. Ett stort kliv för RESCUE Sverige har också varit den ökade synligheten i media för våra frågor och vår verksamhet, tack var förstärkning av teamet året innan. Under året implementerades också ett nytt verksamhetsstödsystem i Sverige, som används av hela organisationen globalt.

## Insamling

RESCUE Sverige fortsätter strategin med huvudfokus att bygga en stark bas av regelbundna givare för att finansiera verksamheten med långsiktiga stabila intäkter.

Vi dubblade våra intäkter från allmänheten från föregående år, från 19 till 37 miljoner kronor. Intäkterna kommer till över 95% från månadsgivande, och i slutet av året nådde vi över 20.000 aktiva månadsgivare.

Under året bibehöll vi fokus på Face-to-face, vilket fortsätter vara framgångsrikt. Face-to-face bedrivs både genom en byrå, där vi betalar per rekryterad givare, samt i egen regi, vilket innebär att RESCUE Sverige själva har anställda värvare ute på stan samt kontorspersonal för att leda arbetet.

I takt med att vår bas av månadsgivare växer så blir arbetet att behålla dessa månadsgivare allt viktigare. Under det gångna året har hushållens ekonomi försämrats, vilket märkts i ökande avhopp bland månadsgivare, men trenden stabiliserades under slutet av verksamhetsåret. Att bygga en relation med givarna för att ge återkoppling, stärka lojaliteten och givarviljan är avgörande, ett arbete som sker i många kanaler, framför allt via email, sms, sociala medier och telefon.

De humanitära kriser vi har lyft mest i våra insamlingskanaler under året har fortsatt varit kriget i Ukraina och matbrist i Östafrika, men även akutinsatser som jordbävningen i Turkiet och Syrien.

Nytt för i år är att Svenska Postkodstiftelsen har finansierat ett projekt om stöd på 7,65 miljoner SEK för arbete med säkra platser för ukrainska flyktingar i Bulgarien, Ungern och Moldavien (se resultatbeskrivning ovan).

RESCUE Sverige mottog under året bidrag från Drottning Silvias stiftelse Care About The Children (CATCH) om 250,000 SEK i år och 250,000 SEK nästa år för att i samarbete med EU:s humanitära enhet, ECHO, öka tillgången till bra skolor och trygga utbildningsplatser i Afghanistan. Syftet är att få fler barn att gå i skolan. Projektet vänder sig till barn i åldern 6–12 år, som idag inte går i skolan, och utförs i två utsatta provinser, Bamiyan och Kunduz.

Vår verksamhet i Afghanistan har begränsats sedan årsskiftet, då regimen förbjöd kvinnor att arbeta inom internationella organisationer. RESCUE har dock förhandlat om att kunna fortsätta prioriterade delar av vår verksamhet med kvinnliga anställda och projektet med CATCH har kunnat genomföras och avslutas 2023-12-31.

## **Kommunikation**

Ett viktigt mål för RESCUE Sverige är att skapa engagemang och öka kunskapen om situationen för människor som drabbats av katastrofer och konflikter och om vårt arbete.

Genom våra sociala kanaler och hemsida samt via media vill vi öka vår synlighet och kännedom, för att samla in medel och påverka den svenska politiken inom områden som bistånd och migration.

2023 har vi fortsatt lyfta fram situationen för några av de svåraste humanitära kriserna under året - med ett fokus på hur flickor och kvinnor påverkas i konflikter och katastrofer. Vår årliga rapport som rankar de mest utsatta länderna i världen, Emergency Watchlist, lanserades i december och fick ett stort genomslag i svensk media för första gången när det fångades upp av både Sveriges Radios Ekoredaktion, TT, rikstidningar och lokalpress.

Vi har under året fortsatt att öka antalet följare, räckvidd och engagemang i våra sociala kanaler genom att dela innehåll som är relevant för våra målgrupper. Ett annat mål har varit att förbättra vårt arbete med Search Engine Optimization, SEO, för att Google ska ranka våra artiklar högre och därmed öka trafiken och engagemanget på vår hemsida, i syfte att fler personer antingen ska bli givare, lära sig mer om oss eller engagera sig i vårt arbete.

## **Politisk påverkan**

Under året stärktes påverkanskapaciteten genom anställningen av en påverkansansvarig. En plan för påverkansarbetet för kommande år skapades och arbete för att bygga och stärka relationer med viktiga beslutsfattare tog fart.

RESCUE Sverige deltog i dialoger med ansvariga beslutsfattare om bland annat utformningen av svenskt bistånd, och Sveriges engagemang i Afghanistan.

RESCUE:s globala ordförande och VD David Milband träffade den svenska bistånds- och handelsministern Johan Forssell i samband med FN:s generalförsamlings högnivåvecka i september. Där diskuterade de utvalda prioriteringar där Sverige kan spela en viktig roll, såsom kriget i Ukrainas många följder, inte minst för matosäkerhet i många av de fattigaste länderna. Även den pågående humanitära situationen i Afghanistan, och effektivitet och fokus i svenskt bistånd diskuterades.

I ett uttalande i samband med Världsbanken och IMF:s konferens ett par veckor efter mötet lyfte ministern just effekter på livsmedelsförsörjning till följd av Ukrainakriget och dess effekter för fattigdomsbekämpning för människor bortanför krigets direkta närhet.

Genom den dedikerade resursen på påverkanssidan, hade RESCUE Sverige möjlighet att bidra mer proaktivt i media och publika sammanhang. Underlag till journalister om svenskt bistånd

gör att vi aktivt är med och formar samhällsdebatten. Exempelvis en intervju med biståndsministern i Sveriges radios P1 fick stor spridning och används inte minst av övriga civila samhället i deras analyser om läget för svenskt bistånd.

## **Samarbetet med Sida och UD**

International Rescue Committee (RESCUE) är sedan 2011 en av Sidas humanitära strategiska partnerorganisationer. Det finansiella stödet från Sidas humanitära ramavtal löper mellan 2021 och 2026 och hanteras av vårt kontor i Storbritannien.

RESCUE Sverige har fortsatt att stärka relationerna med Sida inom myndighetens övriga avdelningar i syfte att få stöd för utvecklingsorienterade program runtom i världen. Detta har under 2023 resulterat i ett nytt utvecklingsprojekt i Afghanistan (tillsammans med Danish Refugee Council, Stockholm Environment Institute samt fyra lokala partnerorganisationer) med fokus på att stärka motståndskraften och ekonomisk utveckling hos personer på den afghanska landsbygden som drabbats av landets våldsamma konflikt. Projektets ägare är IRC United Kingdom och kommer att pågå fram till 2026 med ett totalt värde på 12 miljoner USD.

Vidare har RESCUE i ett konsortium tillsammans med Danish Refugee Council och Norwegian Refugee Council säkrat stöd från Sida för ett projekt i Mali som syftar till att stärka invånarens inkomst och rättigheter för att stärka motståndskraften mot våldsam konflikt. Projektet kommer att pågå fram till 2026 och har ett värde på 30 miljoner kronor.

Räkenskapsåret 2023 är det första året med den nya regering som tillträdde 2022. Under året har ett flertal förändringar skett inom biståndet på initiativ av regeringen, såsom en sänkt biståndsbudget, en nästan 90-procentig sänkning av informationsanslaget samt avisering om en kommande reformagenda av det svenska biståndet. Trots detta har vi kunnat öka stödet till våra humanitära arbete genom vårt humanitära ramavtal med Sida, så att vi under året har kunnat stödja insatser för att rädda liv och lindra nöd i 19 olika länder till ett värde av 257,7 miljoner SEK.

RESCUE:s humanitära partnerskap med Sida går direkt in i RESCUE:s strategiska handlingsplaner för respektive land, vilket gör att det finns en stark korrelation mellan de program som Sida stödjer och RESCUE:s strategiska ambitioner för respektive land. RESCUE har också genomfört ett flertal högnivåmöten med representanter inom det svenska biståndet.

Vi har under året främst samarbetat med UD genom det Svenska Nätverket för Humanitära Aktörer (SNHA), där vi regelbundet medverkat på möten om aktuella humanitära kriser och bidragit med input kring prioriterade frågor rörande svensk humanitär politik, inklusive Sveriges värdskap av European Humanitarian Forum i mars 2023.

## Organisations- och/eller personalförändringar

Under året utökades antalet tjänster på RESCUE Sveriges kontor till 16. Vår egen Face-to-Face verksamhet har fluktuerat under året mellan 5–25 anställda värvare.

Organisationen växer och kommer att fortsätta växa, vilket lett till ett behov av att förändra organisationens struktur. Under försommaren infördes två nya cheftjänster; kommunikationschef och chef nya givare med medföljande personalansvar för 3 tjänster.

## Resultat och ställning

### Flerårsöversikt

Nedan presenteras en sammanställning över stiftelsens intäkter, kostnader och resultat för samtliga verksamhetsår. Samtliga belopp är i tkr.

	2020	2021	2022	2023
Intäkter	11 678	26 540	51 055	85 308
Kostnader	10 533	28 022	-49 626	-78 552
<b>Verksamhetsresultat</b>	<b>1 145</b>	<b>-1 482</b>	<b>1 429</b>	<b>6 756</b>
Finansiellt resultat	0	0	-1	-20
<b>Årets resultat</b>	<b>1 145</b>	<b>-1 482</b>	<b>1 428</b>	<b>6 736</b>

### Finansiellt resultat

Under räkenskapsåret har RESCUE Sverige samlat in cirka 37,4 MSEK kronor från allmänheten och ca 5,9 MSEK från olika stiftelser, där 39,3 MSEK har gått till vårt ändamål. Av dessa har 17,0 MSEK har gått till vår verksamhet i Sverige i form av påverkans- och informationsarbete och 22,3 MSEK har gått till våra internationella ändamål i bland annat Ukraina, Afrika och Afghanistan. RESCUE Sverige får bidrag från huvudkontoret för drift och fortsatt utveckling av RESCUE Sverige och huvudkontoret täcker därmed stora delar av våra administrations- och insamlingskostnader. Det möjliggör att insamlade medel därmed, utöver vårt påverkansarbete i Sverige, kan gå till vår internationella verksamhet att hjälpa utsatta människor. Vad beträffar resultat och ställning hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

## Hållbarhetsupplysningar

### Miljöfrågor

RESCUE har en global miljöpolicy som gäller för hela organisationen och allt vårt arbete runt om i världen. Den innehåller föreskrifter om energiförbrukning och att våra program ska vara hållbara med så liten negativ påverkan på miljön som möjligt. Vi har en global resepolicy för att begränsa miljö- och klimatpåverkan och använda organisationens tid och resurser på ett effektivt sätt. Om man kan utföra sitt arbete via digitala kanaler istället för att resa, ska man välja det alternativet.

### Jämställdhets- och mångfaldsarbete

För en global humanitär organisation, vars arbete utgår från FN:s mänskliga rättigheter, är det av största vikt att göra allt vi kan för att motverka rasism och diskriminering inom vår egen verksamhet. RESCUE har sedan 2021 en global strategi för mångfald-, jämställdhet- och inkludering, vilka har ersatt andra strategier som inte varit lika omfattande. Vi har högt uppsatta mål vad gäller rekrytering, representation, kompetensutveckling och resurser.

I Sverige följer vi den globala strategin och tog under året fram en lokal handlingsplan för hur vi ska ta steg för att bli en mer inkluderande arbetsplats. Som ett led i detta har vi hållit workshops och bjudit in gästföreläsare för att engagera och utbilda vårt team om de olika diskrimineringsgrunderna, mångfald och inkludering. Vi har också sett över våra anställningsrutiner och processer för att säkerställa att vi använder oss av icke-diskriminerande metoder och urval.

### Förväntad framtida utveckling

Den globala strategin som RESCUE utvecklat ligger fast. Där stakar vi ut mål mot 2033, då organisationen har funnits i 100 år, och strategin ska resultera i ökad hälsa, trygghet, utbildning och ekonomiskt välbefinnande för de människor vi stödjer. Strategin implementeras i fyra olika faser och detta är det sista året i den första fasen.

RESCUE Sverige är en allt viktigare del av den långsiktiga utvecklingen, och den uppdaterade planen för Sverige som utvecklades förra året sätter en ambition om fortsatt stark utveckling. Planen pekar på en förstärkt satsning på vår närvaro i Sverige, med investering i insamling och kommunikation samt satsning på institutionella givare och att påverka den svenska politiken. Ambitionen är att etablera RESCUE Sverige som en relevant och trovärdig aktör på lång sikt. I tillägg till detta kommer ytterligare satsningar läggas på insamlingsverksamhet för de kommande åren.

## **Förvaltning**

### **RESCUE Sveriges styrelse**

Under året utökades RESCUE Sveriges styrelse till 5 ledamöter. Nya styrelsemedlemmar sedan september 2023 är Hans Dahlgren och Therese von Blixen-Finecke.

Styrelsen har under perioden bestått av:

Harlem Désir, Ordförande

Madlin Sadler, Styrelseledamot

Martin Bratt, Styrelseledamot

Hans Dahlgren, Styrelseledamot fr.o.m sep-23

Therese von Blixen-Finecke, Styrelseledamot fr.o.m. sep-23

Under 2022-23 har styrelsen haft fyra (4) protokollförda möten.

### **RESCUE Sveriges Generalsekreterare**

RESCUE Sveriges generalsekreterare är sedan november 2019 Therése Engström.

### **RESCUE Sveriges Revisor**

RESCUE Sverige har KPMG AB som vald revisionsbyrå där Fredrik Sjölander är huvudansvarig revisor.

## **Övrig information**

RESCUE Sverige har brutet räkenskapsår från 1 oktober till 30 september.

RESCUE Sverige är registrerade hos Länsstyrelsen.

RESCUE Sverige är medlem i branschorganisationen GIVA Sverige och tillämpar deras kvalitetskod för tryggt givande.

**Förändring av Eget Kapital**

<b>Balanserat resultat inklusive årets resultat</b>	
Ingående balans	1 091 454
Ändamålsbestämt av givaren	0
Utnyttjande	0
Årets resultat	6 736 487
Utgående balans	7 827 941

Beträffande stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar samt noter.

Alla belopp i SEK om inte annat anges.

<b>RESULTATRÄKNING</b>	<b>2022-10-01 – 2023-09-30</b>	<b>2021-10-01 -- 2022-09-30</b>
<b>Verksamhetsintäkter</b>		
Gåvor (Not 2)	79 420 163	51 054 226
Bidrag (Not 2)	5 871 538	0
Övriga intäkter	16 779	468
<i>Summa verksamhetsintäkter</i>	<i>85 308 480</i>	<i>51 054 694</i>
<b>Verksamhetskostnader</b> (Not 3,4)		
Ändamålskostnader (Not 5)	-39 264 327	-16 696 284
Insamlingskostnader	-35 317 539	-30 541 162
Administrationskostnader	-3 970 515	-2 388 175
<i>Summa verksamhetskostnader</i>	<i>-78 552 381</i>	<i>-49 625 621</i>
<b>Verksamhetsresultat</b>	<b>6 756 099</b>	<b>1 429 073</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>		
Räntekostnader och liknande resultatposter (Not 6)	-19 612	-579
<i>Summa resultat från finansiella investeringar</i>	<i>-19 612</i>	<i>-579</i>
<b>Resultat efter finansiella investeringar</b>	<b>6 736 487</b>	<b>1 428 495</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>6 736 487</b>	<b>1 428 495</b>



<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>2023-09-30</b>	<b>2022-09-30</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>Omsättningstillgångar</b>		
<b>Kortfristiga fordringar</b>		
Fordringar anställda	3 769	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter (Not 7)	248 049	116 068
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>	<b>251 818</b>	<b>116 068</b>
<b>Kassa och bank</b>	<b>19 290 303</b>	<b>8 993 445</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>19 542 121</b>	<b>9 109 513</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>19 542 121</b>	<b>9 109 513</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
<b>Eget kapital</b>		
<b>Fritt eget kapital</b>		
Balanserat resultat	1 091 454	-337 041
Årets resultat	6 736 487	1 428 495
<b>Summa eget kapital</b>	<b>7 827 941</b>	<b>1 091 454</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Leverantörsskulder	2 591 910	7 029 645
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag (Not 8)	2 028 462	0
Skulder till andra IRC organisationer	5 510 163	0
Skatteskuld	513 531	155 050
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter (Not 9)	1 070 114	833 365
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>11 714 180</b>	<b>8 018 059</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>19 542 121</b>	<b>9 109 513</b>

## **Noter**

### **Not 1 Redovisningsprinciper**

Stiftelsen upprättar årsredovisningen enligt årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens allmänna råd om årsredovisning och koncernredovisning BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning enligt K3.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat angetts.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

### **Tillämpning av redovisningsprinciper**

#### **Intäktsredovisning**

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhålla. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer. Bidraget från huvudkontoret har bokförts som gåva av anledningen att inget krav finns på att outnyttjade medel ska återbetalas från RESCUE Sverige.

Gåvor och bidrag redovisas när givaren inte erhåller någon motprestation i utbyte.

Gåvor redovisas i resultaträkningen vid erhållandet.

#### **Finansiella tillgångar och skulder**

Fordringar och skulder upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betald.

Finansiella tillgångar och skulder redovisas enligt kapitel 11.

Finansiella omsättningstillgångar värderas till det lägsta av verkligt värde och anskaffningsvärde per balansdagen.

#### **Verksamhetskostnader**

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. I ändamålskostnader ingår, i enlighet med Giva, kostnader för opinionsbildande och informationsspredande verksamhet.

Insamlingskostnader avser direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot givare.

Administrationskostnader är kostnader som behövs för att administrera organisationen. Styrelsen för insamlingsstiftelsen uppbär inget arvode.

## Leasing

### Leasingtagare

I verksamheten förekommer så kallad operationell leasing avseende lokal.

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

## Ersättning till anställda

Ersättningar till anställda omfattar uteslutande lön samt tjänstepensionsförsäkring motsvarande ITP.

Stiftelsen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Avgifterna för de avgiftsbestämda planerna redovisas som en kostnad. Obetalda avgifter redovisas som en skuld.

## Utländska valutor

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs.

<b>Not 2 Gåvor och Bidrag</b>	<b>FY2023</b>	<b>FY2022</b>
<b>Gåvor som har redovisats i resultaträkningen</b>		
Allmänheten	37 363 304	19 090 182
Andra organisationer	42 056 859	31 964 044
<b>Summa insamlade medel – Gåvor (a)</b>	<b>79 420 163</b>	<b>51 054 226</b>
<b>Bidrag som har redovisats i resultaträkningen</b>		
<b>Privaträttsliga bidrag</b>		
Stiftelser	5 871 538	0
<b>Summa insamlade medel – Privaträttsliga bidrag (b)</b>	<b>5 871 538</b>	<b>0</b>
<b>Totala insamlade medel består av följande:</b>		
Summa insamlade medel – Gåvor (a)	79 420 163	51 054 226
Summa insamlade medel – Privaträttsliga bidrag (b)	5 871 538	0
<b>Summa insamlade medel</b>	<b>85 291 701</b>	<b>51 054 226</b>
<b>Vidareförmedlade bidrag</b>	<b>FY23</b>	<b>FY22</b>
Erhållna bidrag	5 871 538	0
Bidrag för egen räkning	413 324	0
<b>Summa vidareförmedlade bidrag</b>	<b>5 458 214</b>	<b>0</b>

**Not 3 medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen**

<b>Medelantalet anställda, med fördelning på kvinnor och män har uppgått till:</b>	<b>FY2023</b>	<b>FY2022</b>
Kvinnor	12	13
Män	8	6
<i>Totalt för organisationen</i>	<i>20</i>	<i>19</i>

**Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare**

	2023-09-30		2022-09-30	
	Antal på balansdagen	Varav kvinnor	Antal på balansdagen	Varav kvinnor
Styrelseledamöter och generalsekreterare	6	3	4	2

<b>Löner, andra ersättningar och sociala kostnader</b>	<b>FY2023</b>	<b>FY2022</b>
Löner och andra ersättningar:		
Generalsekreterare	920 181	849 990
Övriga anställda	8 810 594	7 434 196
<i>Totalt löner och ersättningar</i>	<i>9 730 775</i>	<i>8 284 186</i>
Sociala avgifter enligt lag och avtal (exkl pensionskostnader)	3 032 492	2 493 285
Pensionskostnader till Generalsekreterare	146 365	112 386
Pensionskostnader till övriga anställda	635 815	456 643
Särskild löneskatt	177 038	138 048
<i>Totala löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader</i>	<i>13 722 485</i>	<i>11 484 549</i>

**Not 4 Operationell leasing**

RESCUE Sverige leasar framförallt kontorslokaler.

Kostnadsförda leasingavgifter FY2023 uppgår till 1 039 268 (438 262) kr.

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:	<b>FY2023</b>	<b>FY2022</b>
Inom 1 år	225 000	99 375
1-5 år	-	-

**Not 5 Ändamålskostnader**

Under räkenskapsåret har RESCUE Sverige samlat in cirka 37,4 MSEK kronor från allmänheten och ca 5,9 MSEK från olika stiftelser, där 39,3 MSEK har gått till vårt ändamål. Av dessa har 17,0 MSEK har gått till vår verksamhet i Sverige i form av påverkans- och informationsarbete och 22,3 MSEK har gått till våra internationella ändamål i bland annat Ukraina, Afrika och Afghanistan. RESCUE Sverige får bidrag från huvudkontoret för drift och fortsatt utveckling av RESCUE Sverige och huvudkontoret täcker därmed stora delar av våra administrations- och insamlingskostnader. Det möjliggör att insamlade medel därmed, utöver vårt påverkansarbete i Sverige, kan gå till vår internationella verksamhet att hjälpa utsatta människor.

<b>Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter</b>	<b>FY2023</b>	<b>FY2022</b>
Räntor	19 612	579

<b>Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>2023-09-30</b>	<b>2022-09-30</b>
Förutbetalda hyror	225 000	99 375
Övriga förutbetalda kostnader		4 980
Upplupna intäkter	23 048	11 713
<i>Summa</i>	<i>248 048</i>	<i>116 068</i>

**Not 8 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag**

Den upptagna skulden motsvarar projektkostnader som härrör sig till kommande verksamhetsår (FY24) för de två bidragen som erhållits från Svenska PostkodStiftelsen samt HM Drottning Silvias Stiftelse – Care About the Children.

<b>Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>	<b>2023-09-30</b>	<b>2022-09-30</b>
Semesterlöner	492 668	214 338
Upplupna sociala avgifter	86 635	283 430
Personalskatt	237 352	168 020
Upplupna löner	0	32 977
Övriga upplupna kostnader och förinbetalda intäkter	253 459	134 600
<i>Summa</i>	<i>1 070 115</i>	<i>833 365</i>

## Not 10 Väsentliga händelser efter balansdagen

Efter balansdagen har RESCUE Sverige fått besked att vi är godkända av Svensk Insamlingskontroll för 90-konto, och nu inväntas besked från banken om att RESCUE Sverige erhållit 90-konto.

Den dagen som framgår av våra elektroniska underskrifter

DocuSigned by:  
*Harlem Désir*  
E65357DE2117403...  
(Harlem Désir)

DocuSigned by:  
*Madlin Jane Vanasocur*  
F95377A91C6248B...  
(Madlin Sadler)

DocuSigned by:  
*Martin Bratt*  
884E64216F2F42B...  
(Martin Bratt)

DocuSigned by:  
*Hans Dahlgren*  
F91A07531BB9452...  
(Hans Dahlgren)

DocuSigned by:  
*Tore Therese von Blixen-Finecke*  
C7B78A65958C4A6...  
(Therese Blixen von Finecke)

Vår revisionsberättelse har avgivits den dagen som framgår av vår elektroniska underskrift

KPMG AB

DocuSigned by:  
*Fredrik Sjölander*  
629F60FB8DC3415...

Fredrik Sjölander

Auktoriserad Revisor